
 

       Krajowa Rada Konsultacyjna 

  do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 

 

UCHWAŁA NR 1/2024 

Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 13 marca 2024 r. 

 

w sprawie: obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej (druk 

sejmowy nr 30) 

 

Na podstawie art. 42 ust. 3 pkt 1c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511) 

w zw. § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 

października 2016 r. w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1783) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych dostrzega potrzebę 

podwyższenia kwot świadczeń przysługujących osobom z niepełnosprawnościami, 

kompensujących wyższe koszty życia wynikające z niepełnosprawności, w tym trudności w 

podejmowaniu aktywności zawodowej i społecznej. Jednocześnie wskazuje, że obywatelski 

projekt ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej może prowadzić do nieuzasadnionego 

zróżnicowania osób z niepełnosprawnościami znajdujących się z podobnej sytuacji.  

 

§ 2. Krajowa Rada Konsultacyjna apeluje o podjęcie prac nad nowymi rozwiązaniami 

w zakresie świadczeń na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w szczególności osób z 

potrzebami intensywnego wsparcia, w tym kompensacji potrzeb w aktywności zawodowej i 

życiu społecznym. Zdaniem KRK system powinien wspierać w zindywidualizowany sposób, 

adekwatny do potrzeb, niezależnie od momentu powstania niepełnosprawności. KRK wnosi o 



szybkie wypracowanie propozycji legislacyjnych w tym zakresie i poddanie ich konsultacjom 

społecznym. 

§ 3. Krajowa Rada Konsultacyjna zwraca uwagę, że w ramach wprowadzanych 

rozwiązań konieczne jest zniesienie wszelkich ograniczeń, w szczególności tzw. pułapki 

rentowej, które stanowią czynnik demotywujący i hamujący aktywność zawodową osób z 

niepełnosprawnościami.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 
Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 
 

Monika Zima-Parjaszewska 

 


